20/06/2022 10:33 https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=5039566

https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=5039566 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA - DEPEC

ATA DA PROVA DIDÁTICA Nº 3 / 2022 - DECO/CCSA (16.18)

Nº do Protocolo: 23077.079514/2022-13

Natal-RN, 15 de junho de 2022.

Aos quinze dias do mês de junho do ano de 2022, às 08h50, na sala de videoconferência (link:
meet.google.com/vsy-fqxo-hzy) foi iniciado o terceiro turno de apresentações da prova didática na área
de Teoria Econômica, objeto do Edital n 066/2022-PROGESP, na presença da Comissão Examinadora,
formada pelos professores Alice Aloísia da Cruz, Odair Lopes Garcia e Thales Augusto Medeiros Penha
(Presidente) e dos candidatos: Ana Cristina dos Santos Morais e Joelson Oliveira Santos, além do
supervisor Lucas Ferreira Piccoli. Como a candidata Gabriella da Silva Cavalcanti não compareceu ao
certame, a candidata Ana Cristina dos Santos Morais, a próxima na ordem de apresentação, conforme
item 8.5.7.3. do supramencionado Edital, foi convocada para iniciar as apresentações do turno/sessão.
Redirecionada à sala onde aconteceria a prova didática (meet.google.com/bkq-kbuc-jrk), após iniciar a
apresentação, a candidata se deparou com problemas de conexão e técnicos com o computador. Passado
o prazo estipulado pelo item 8.5.10.2 do Edital, a candidata não conseguiu retornar à sala de
videoconferência, o que resultou em sua desclassificação, conforme item 8.5.10.3. Na sequência, o
candidato Joelson Oliveira Santos iniciou sua apresentação, que não ocorreu conforme o prazo
estabelecido no item 8.5.9.4, uma vez que teve a duração de 67 minutos e 19 segundos, sendo, portanto,
eliminado do processo seletivo, prescindindo de atribuição de nota. Sem nada mais a tratar, eu Thales
Augusto Medeiros Penha, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e
demais membros da comissão.

(Assinado digitalmente em 15/06/2022 15:43 )
ALICE ALOISIA DA CRUZ

 PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
 DECO/CCSA (16.18)

 Matrícula: 1359672

(Assinado digitalmente em 15/06/2022 16:08 )
ODAIR LOPES GARCIA

 PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
 DPPC (11.65.04.02.01)

 Matrícula: 346980

(Assinado digitalmente em 15/06/2022 17:51 )
THALES AUGUSTO MEDEIROS PENHA

 PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
 DECO/CCSA (16.18)

 Matrícula: 1221864

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 3, ano: 2022,

tipo: ATA DA PROVA DIDÁTICA, data de emissão: 15/06/2022 e o código de verificação:
cf37b3d64b

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf